Emertimi dhe Forma ligjore "LUSHAKU-09" SHPK

NIPT -i K926054020
Adresa e Selise Komuna Dermenaz-Radostin -Fier
Data e krijimit 05/02/2009

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Prodhime tregtim materiale inerte-betone

dhe nderim objekte

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 19/03/2016




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

306,325,806

238,176,877

P Aktivet monetare

703,333

18,716,667

1 Banka

703,333

18,716,667

2 Arka

P> Investime

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

298,098,560

216,453,857

1__Nga aktiviteti i shirytézimit(klient)( pallati 187.039.087)

295,131,837

216,453,857

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera ( tvsh+tatim fitimi)

2,967,023

2
3
)
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

7,523,913

3,006,353

1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

7,523,913

3,006,353

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

~Njo|o||wN

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

306,325,806

238,176,877

Aktivet Afatgjata

71,635,858

27,786,402

p Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Dl |WOIN|—=

Tituj té tieré t& huadhénies

-

> A

ivet materiale

71,635,858

27,786,402

Toka dhe ndértesa

6,651,260

7,189,800

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

64,984,598

20,596,602

HlOIN|—

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 __Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

o 2
P R

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

RG] 5\,'6\5{31

27,786,402

< ‘Hl,'.l
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P> Detyrime afatshkurtra:

300,296,611

228,918,968

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

128,616,277

128,616,277

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj furnitorve

27,171,815

38,447,346

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

oloiNjoO || [wIN|=

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

850,638

497,916

10

T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

3,275,534

2,859,109

11

T¢ pagueshme te tjera

140,382,347

58,498,320

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

V| [(VIV|V

Detyrime afatgjata:

1

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

o |N|O|»b|W|N

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

VvV

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

300,296,611

228,918,968

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

VIVIVIVIV

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

36,944,311

16,490,742

1

Rezerva ligjore

1,847,214

824,536

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

35,097,097

15,666,206

Fitimi i pashpérndaré

V|V

Fitim / Humbja e Vitit

40,620,742

20,453,569

Totali i Kapitalit

77,665,053

37,044,311

e P

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,279




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés LUSHAKU 09

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

174,630,350

150,496,704

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

MEMMMMEB

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

92,512,542

-111,067,066

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

92,512,542

111,067,066

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-5,566,473

-2,900,929

1 Paga dhe shpérblime

4,769,900

2,485,800

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

796,573

415,129

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-6,801,390

-2,800,000

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-21,040,637

-9,570,487

V| |V{V|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas t& ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si-
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare

-920,200

-95,199

- Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-920,200

-85,199

2 Shpenzime té tjera financiare

TOTALI SHPENZIME

-126,841,242

-126,433,681

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

47,789,108

24,063,023

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

7,168,366

3,609,453

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

7,168,366

3,609,453

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

40,620,742

20,453,570

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

40,620,742

20,453,570

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

NS

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

e 4 ‘ R
4 ™,

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

7

Interesat jo-kontrolluese

TUSHA

T




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

47,789,108

24,063,022

Rregullimet pé&r shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-7,168,366

-3,609,453

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6,801,390

2,800,000

Zhvieré&simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

9,186,267

Rénie/(rritie) né& t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-81,644,703

-34,603,662

Rénie/(rritje) né& inventaré

-4,517,560

-28,126,483

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

70,527,005

66,335,041

Rritje/(rénie) n& detyrime pér punonjésit

850,638

497,916

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

32,637,512

36,542,648

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pé&rdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-50,650,846

-18,437,797

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arké&tuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-50,650,846

18,437,797

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

18,104,851

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2| =

18,104,851

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

y /e

611,816

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

18,716,667
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Gjendja e Magazines Mallrra per rishitje
Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016

Nr Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Mes Viefta
1 Rere Brahaj Ballsh 500 M3 1,574.00 500.00 787,000
2 CIMENTO ton 285.31 7,215.70 2,058,684
3 GRANIL 5-10mm m3 147.00 291.71 42,881
4 HEKUR NDERTIMI KG 36,425.64 48.84 1,779,028
5 Tel Kg 150.00 76.67 11,500
6 Karroca Cope 5.00 1,250.00 6,250
7 Rrjet Panel Ssdl Kg 50.00 104.17 5,208
8 Shtylla Betoni Cope 5.00 6,000.00 30,000
9 Kapak Catie Cope 1,350.00 86.42 116,667
10 Plane Cope 1.00 21,583.00 21,583
11 Blloge Oxhaku Cope 200.00 130.00 26,000
12 Zgara Hekuri (Cope) Cope 853.00 326.40 278,416
13 Blloge Cope 1,700.00 29.00 49,300
14 Dw 1000 Gri Thase 37.00 325.00 12,025
15 Dw 1000 | Bardhe Thase 77.00 313.98 24,176
16 Fino Viva Thase 7.00 240.00 1,680
17 Koneksheu 99 Bardh Thase 32.00 560.00 17,920
18 Koneksheu 77 Gri Thase 124.00 491.29 60,920
19 Stuko Spotuella Thase 29.00 411.72 11,940
20 ZGARA HEHURI KG 1,787.92 77.70 138,914
21 Dw 3000 | Bardhe Thase 64.00 761.01 48,705
22 Gozhd Kg 307.00 76.86 23,595
23 Membrane M2 60.00 500.00 30,000
24 Kopertona Karroce Cope 200.00 562.50 112,500
25 Rrjete Dureli Cope 8.00 1,514.10 12,113
26 Rrjet Hije 2M Cope 1.00 2,391.60 2,392
27 Rrjete Hije 3M Cope 1.00 3,605.00 3,605
28 Rrjet Hije 4M Cope 3.00 4,815.00 14,445
29 Spango Muratori Cope 235.00 85.00 19,975
30 Shkume e madhe Cope 48.00 300.00 14,400
31 Vida Druri 4*40 Cope 3,000.00 0.83 2,500
32 Rere Sulejman Beqiri M3 1,477.00 200.00 295,400
33 Fino Clasik White Thase 901.00 230.62 207,793
34 Chemi Fluid 56L Litra 1,000.00 96.67 96,668
35 FINO Dast THASE 45.00 304.82 13,717
36 LLAMARTINE E VALEUAR KG 936.00 99.05 92,713
37 GELQERE KV 19.50 336.67 6,565
38 TULLA TERMIKE COP 3,915.00 31.39 122,910
39 TULLA 10X25X25 COP 2,160.00 13.00 28,080
40 Tubo Celiku Cope 3.00 10,500.00 31,500
41 Tjegulla Cope 22,135.00 30.87 683,307
42 Kulme Cope 265.00 100.00 26,500
43 Bantjer Betoni Cope 347.00 150.00 52,050
44 Tulla 12*20*25 Cope 516.00 12.00 6,192
45 Tulla Vendi Cope 3,636.00 8.50 30,924
46 DW 2000 | BArdhe Thase 83.00 387.38 32,163
47 Tecnofix Thase

82.00

Totali

403.941
v /s




Gjendja e Magazines AAGIM
Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016

Nr Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Mes Viefta
1 SHESHINDERTIMIT FABRIKES m2 2,000.00 2,920.40 5,840,800
2 AUTOBETONIERE cop 10.00 | 5,181,897.53 51,818,975
3 MJETE TRANSPORTI COP 6.00| 2,215472.33 13,292,834
4 TOKE M2 4,000.00 335.00 1,340,000
5 Furre Cope 2.00 27,871.00 55,742
6 Frigorifer Cope 7.00 26,935.62 188,549
7 Lavatrice Cope 4.00 20,806.25 83,225
8 KASA FISKALE COP 1.00 55,718.33 55,718
9 IMPIANT BETONI CcOP 1.00 | 3,000,000.00 3,000,000
10 FADROM COP 2.00 200,000.00 400,000
11 PIRUN CcOoP 1.00 100,000.00 100,000
12 GJENERATOR COP 1.00 100,000.00 100,000
13 TRANXHA HEKURI CcOoP 1.00 10,000.00 10,000
14 ELEKTROBANG COP 1.00 10,000.00 10,000
15 Dollap Cope 2.00 15,000.00 30,000
16 Kanape Cope 2.00 10,000.00 20,000
17 Krevat Cope 4.00 8,000.00 32,000
18 Dyshek Cope 4.00 5,000.00 20,000
19 Tavolina Cope 2.00 4,000.00 8,000
20 Karrige Cope 256.00 414,06 106,000
21 Kazan Betoni Te Perdorur Cope 2.00 138,240.00 276,480
22 Divane Cope 1.00 66,666.67 66,667
23 Linje Per Prodhim Betoni Cope 3.00| 1,235,386.00 3,706,158
24 Silos Cimento 60 M3 Cope 2.00 975,000.00 1,950,000
25 FOTOKOPJE TOSHIBA COP 1.00 52,500.00 52,500
26 RIMORKIO COP 2.00 107,162.00 214,324
27 Televizor Led Cope 4.00 29,018.96 116,076

Totali




Shoqeria Lushaku-09

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2016
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1{CEZ 571,793 |fature
2|un 32,000 |fature
3|KARBURANTE 17,896,315 |fature
4|GOMA 891,067 |fature
5|VAJ LUBRIFIKANT 182,700 |fature
6|EKONOMIST 20000|fature
shuma 19,593,875
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtie
1/{TAKSA VENDORE 246762|pagesa
2|DIETA E TJERA SHPENZIME 1200000|pagesa
shuma 1,446,762

21,040,637
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Lushaku-09” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

“Lushaku-09” sh.p.k.éshté Shoqéri me Pérgjegjési té€ kufizuar, rregjistruar
prane QKR, dt 05/02/2009 me ortake te vetem Z. Lulzim Lushaku, rregjistruar
ne Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier me nipt K926054020.

Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi. : '

Selia e shoqgérisé éshté né Njesia Administrative Dermenas fshati Radostin-Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Lushaku-09” sh.p.k.eshte: “Prodhime

tregtim materiale ndertimi inerte ndertim objekte banimi.

Shoqeria “Lushaku-09” sh.p.k.administrohet nga administratori i shogéris€ z.
Lulzim Lushaku, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit t& géndrueshmeérisé s€ metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paraqgitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jan€ n€ pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare q€ i takojné
periudhes ushtrimore 2016, dhe gé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2016.

Aktivet afatgjata materiale paragiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2016.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé t&€ dokumentave justifikuese.

Té& ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 703333 leke, paragesin mjete monetare:

¢ ne banke 7403333 leke

¢ ne arke O leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
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“Lushaku-09” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2016 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 306325806 leke perfagesojne:

e Llogarine Kliente per 295131537 leke, vlera e ndertimit te pallatit te
ndertuar nga porosites kap shumen 187039087 leke. kjo llogari éshté e
analizuar sipas klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

o Te tjera kerkesa per 2967023 leke paragesin:

o Tvsh 2967023 leke. Tvsh-ja gjendje kreditore ne fund te
periudhes raportuse dhe tatim fitimi i mbipaguar O leke.

Kapitali i nénshkruar i shoqgérisé éshté 100000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKRB.

Rezerva ligjore per1847214 leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2015.

Rezerva te tjera paraqgitet ne vleren 35097097 leke, rezervat jane shtuar me
pjesen e mbetur te fitimit 2015.

Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paragitet per 40620742 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 241833800 leké pérfagésojné:

Viti 2016 Viti 2015
Furnitoré pér blerje e shérbime 27171815 38447346
Te pagueshme ndaj punonjesve 850638 497916
Detyrimet tatimore 3275534 2859109
Hua te tjera 140382347 187114597
Totali 300296611 228918966

Detyrimet afatshkurtra
Hua bankare

Furnitoret per 27171815 leke paragesin vlerén e faturave té€ palikujduara, kjo
llogari éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té

tyre.
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Personeli paragitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen
740331 leke.
Detyrimet tatimore paragesin:

e Sigurimet shoqgerore per 110307 leke. Ato paragesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2016. Listepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

e Tatimi mbi fitimin per 3275534leke.

e Tush 0 leke

Kreditore te tjere ne shumen 268998624 leke paraqget detyrim te shogqerise
ndaj te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2016 Viti 2015
Te ardhura :

Nga shitja e mallrave e ndert. pallatit 174630350 150496704
I Totali {Afarizmi) 174630350 150496704
Materiale te konsumuara 92512542 111067066
Kosto e punes 5566473 2909929
Pagat e personelit 4769900 2485800
Shpenzimet per sigurime 796573 415129
Shpenzime te tjera 21040637 9570487
Totali I shpenzimeve 126841242 126433682
Fitimi bruto 47789108 24063022
Tatim fitimi 7168366 3609453
Fitim neto 40620742 20453596

Shpenzimet jane 126841242, ndersa te ardhurat 174630350 leké. Rezultati neto
qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor €shté
fitim 47789108 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 126841242 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave jané€ si mé poshté:

Shpenzime per materiale kapin shifrén92512542 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtariné kryesore té shoqérisé, kéto shpenzime jané€ té€ justifikuara me
dokumenta.
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Personeli, nc kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 4769900 leke,
sigurime shoqerore 796573 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Shpenzime te tjera per 21040637leke paragesin shpenzime te tjera (shif
pasqyren e shpenzimeve).

Amortizim i llogaritur 6801390 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj €shté
fitim 40620742 leke.

Administrator




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Ortakun e Vetem te Shogérisé Tregtare: “LUSHAKU-09” shpk

me NUIS K926054020
FIER

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shogérisé tregtare “LUSHAKU-09" shpk,
té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar t¢ datés 31 Dhjetor 2016,
pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe
pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin g&€ mbyllet né kété daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té
réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té
gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t&¢ Shoqgérisé “LUSHAKU-09" shpk
né datén 31 Dhjetor 2016, performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin
qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t8). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té& pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare, dhe kemi pé&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa.Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t&€ dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né
lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé
drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré té mundur pérgatitien e pasqyrave
financiare q& nuk pé&rmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t€ mashtrimit
apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vierésuar
aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér céshtjet qé kané t&€ bé&jné me vijimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta

reale pérve¢ sa mé sipér.




Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit
té raportimit financiar t& Shoqgérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térésinuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe té& Iéshojmé& njé raport auditimi g& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci
gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose t€ marra sé bashku, pritet g¢ né ményré té
arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, t& marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive té& audituesit pér auditimin e

pasgyrave financiare gjendet né fund te raportit te auditimit. Ky pérshkrim
pérbén pjesé té raportit toné té€ auditimit.

AUDITUES

“IL-SA-AUDITING”shpk

/

Valentina (HOXHA) H

FIER, me 26.03.2017




Pér géllime té kétij raporti, supozohen rrethanat e méposhtme:

Auditimi gé kryhet éshté pér njé paketé té ploté té pasqyrave financiare té
njé entiteti t& palistuar, q&¢ pérdor nj¢ kuadér té paragities sé& drejté.
Auditimi nukéshté auditim i njé grupi (dmth nukzbatohet SNA 600).
Pasqyrat financiare jané pérgatitur nga drejtimi i entitetit né pérputhje me
SNRF-té (njé kuadér pér géllime té pérgjithshme).

Kushtet e angazhimit t& auditimit reflektojn& pérshkrimin e pérgjegjésisé
sé drejtimit pér pasqyrat financiare, sipas SNA 210.

Bazuar né evidencén e auditimit t& siguruar, audituesi ka arritur né
pérfundimin se duhet té jepet njé opinion i pamodifikuar .

Kérkesat pérkatése etike gé& zbatohen pér auditimin jané ato té
juridiksionit.

Bazuar né evidencén e auditimit t&€ siguruar, audituesi ka arritur né
pérfundimin se nuk ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose
kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime t&é médha pér aftésiné e entitetit
pér té vijuar veprimariné sipas SNA 570 (i rishikuar).

Audituesit nuk i kérkohet, dhe ai nuk ka vendosur pérndryshe, té
komunikojé céshtjet kryesore té auditimit né pajtim me SNA 701.

Audituesi i ka siguruar formacionet e tjera para datés sé raportit té
audituesit dhe nuk ka indentifikuar ndonjé anomali materiale né kéto
informacione.

Ata qgé jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e pasqyrave financiare ndryshojné
nga ata gé jané pérgjegjés pér pérgatitien e pasqyrave financiare.
Audituesi nuk ka pérgjegjési té tiera pér té raportuar, té cilat t& kérkohen
nga legjislacioni lokal.

Audituesi zgjedh t'i referohet pérshkrimit t& pérgjegjésisé sé audituesit té
paraqitur né fagen zyrtare té internetit t€autoritetit t€ pérshtajs




